

Lucrari de reparatie a cantinei Gimnaziului din satul Dusmani, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Reparatie

Valoarea de deviz 722 868 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	102,5000	9,400 8,800	963,500 902,000
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	110,6500	32,200 31,200	3 562,930 3 452,280
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	95,0000	64,180 64,000	6 097,100 6 080,000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	280,0000	11,400 10,800	3 192,000 3 024,000
5	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2	213,1500	9,200 9,200	1 960,980 1 960,980
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	65,0000	8,800 8,800	572,000 572,000
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 10 unitati)	m2	20,8100	16,800 16,800	349,608 349,608
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, 10 unitati)	m2	25,4300	16,800 16,800	427,224 427,224
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	9,6000	6,400	61,440

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare (16 buc)			6,400	61,440
10	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	80,0000	37,062 36,000	2 964,960 2 880,000
11	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1,0000	303,700 235,200	303,700 235,200
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (4m.l.)	kg	40,0000	1,732 1,600	69,272 64,000
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	44,000 44,000	44,000 44,000
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	38,000 38,000	76,000 76,000
15	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	5,0000	35,200 35,200	176,000 176,000
16	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=27,40 cm)	buc	2,0000	1 864,917 864,000	3 729,834 1 728,000
17	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=9; 20 cm)	buc	2,0000	621,639 288,000	1 243,278 576,000
18	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (Coborirea gunoiului de pe acoperis)	t	35,0000	65,600 65,600	2 296,000 2 296,000
19	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	35,0000	103,200 0,000	3 612,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			31 701,826
		Total Demolari Inclusiv salariu				31 701,826 24 904,732
		2. Reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Pardoseli				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,3800	539,450 39,600	8 296,741 609,048
21	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizat din beton B7.5, 80 mm)	m3	8,2000	1 429,767 154,000	11 724,093 1 262,800
22	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	102,5000	26,470 1,600	2 713,176 164,000
23	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (strat de izolare termica din beton celular $\gamma=500$ kg/m ³).	m2	102,5000	155,568 26,320	15 945,677 2 697,800
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	102,5000	78,800 28,000	8 077,000 2 870,000
25	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg	209,5100	26,953 1,400	5 646,822 293,316
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	102,5000	26,395 9,600	2 705,488 984,000
27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelant minim 8mm grosime)	m2	102,5000	302,689 76,360	31 025,572 7 826,900
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	110,6500	78,800 28,000	8 719,220 3 098,200

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
29	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg	226,1700	26,953 1,400	6 095,847 316,640
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	110,6500	26,395 9,600	2 920,608 1 062,240
31	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelant minim 8mm grosime)	m2	110,6500	302,688 76,360	33 492,472 8 449,236
		<i>Total</i>	Lei			137 362,716
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				137 362,716 29 634,180
		2.2. Pereti				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	280,5000	6,100 1,200	1 711,050 336,600
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	280,5000	107,010 68,000	30 016,305 19 074,000
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	280,5000	20,773 8,000	5 826,826 2 244,000
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	280,5000	70,022 48,800	19 641,171 13 688,400
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	280,5000	5,650 1,200	1 584,825 336,600
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	280,5000	27,822 22,000	7 804,057 6 171,000

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	280,5000	5,650 1,200	1 584,825 336,600
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, rezistenta la umiditate)	m2	280,5000	40,088 22,000	11 244,684 6 171,000
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	94,9500	6,100 1,200	579,195 113,940
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,9500	107,010 68,000	1 064,749 676,600
42	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	94,9500	274,391 88,000	26 053,453 8 355,600
		<i>Total</i>	Lei			107 111,140
		Total Pereti Inclusiv salariu				107 111,140 57 504,340
		2.3. Tavane				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund betonocontact)	m2	213,1500	6,100 1,200	1 300,215 255,780
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	213,1500	82,510 61,200	17 586,900 13 044,780
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	213,1500	20,773 8,000	4 427,765 1 705,200
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	213,1500	27,822 22,000	5 930,249 4 689,300

1	2	3	4	5	6	7
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	213,1500	5,650 1,200	1 204,297 255,780
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, rezistenta la umiditate)	m2	213,1500	40,088 22,000	8 544,757 4 689,300
		<i>Total</i>	Lei			38 994,183
		Total Tavane Inclusiv salariu				38 994,183 24 640,140
		2.4. Timplarie				
49	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profl de aluminiu, inclusiv furnitura necesara - 12 unitati)	m2	22,9500	2 579,917 36,400	59 209,101 835,380
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu, inclusiv furnitura necesara, si plase antitintari)	m2	25,4300	2 382,640 44,000	60 590,531 1 118,920
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (350 mm)	m	14,6000	254,300 3,600	3 712,780 52,560
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150 mm)	m	14,6000	196,500 16,000	2 868,900 233,600
		<i>Total</i>	Lei			126 381,312
		Total Timplarie Inclusiv salariu				126 381,312 2 240,460
		<i>Total</i>	Lei			409 849,351
		Total Reparatie Inclusiv salariu				409 849,351 114 019,120
		3. Reparatie exterioara				

1	2	3	4	5	6	7
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (praguri exterioare)	m2	10,0000	78,800 28,000	788,000 280,000
54	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	10,0000	348,165 154,200	3 481,650 1 542,000
55	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (balustrada- 4 m.l)	kg	60,0000	33,899 8,400	2 033,935 504,000
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Corpertina metalica, 5.5m2)	kg	85,0000	33,728 8,400	2 866,916 714,000
57	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,0900	931,322 292,000	83,819 26,280
58	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	5,5000	274,637 46,000	1 510,506 253,000
		<i>Total</i>	Lei			10 764,826
		Total Reparatie exterioara Inklusiv salariu				10 764,826 3 319,280

	Total	Lei	452 317
	ASM	24 %	34 139
	Cheltuieli de transport	10 %	30 174
	Cheltuieli de regie	10 %	51 663
	Beneficiu de deviz	6 %	34 097
	TVA	20 %	120 478
	Total deviz:		722 868
	Inklusiv salariu		142 244

Intocmit

Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei
Gimnaziului din satul Dusmani,
raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 722 868 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	538,9600	40,00	21 558,400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	222,1425	40,00	8 885,700
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	668,3295	40,00	26 733,180
4.	7123010010200	Betonist	h-om	28,2900	40,00	1 131,600
5.	7123011000200	Betonist	h-om	40,3200	40,00	1 612,800
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,8921	40,00	435,684
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	76,0000	40,00	3 040,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	176,5200	40,00	7 060,800
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	54,4285	40,00	2 177,140
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,1000	40,00	164,000
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,4000	40,00	296,000
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,4160	40,00	296,640
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	72,0000	40,00	2 880,000
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,3000	40,00	572,000
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	313,0470	40,00	12 521,880
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4500	40,00	58,000
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,9500	40,00	198,000
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	44,2490	40,00	1 769,960
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8000	40,00	32,000
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,5500	40,00	1 102,000
21.	7422010060100	Timplar	h-om	15,5504	40,00	622,016

22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,6262	40,00	2 905,048
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	356,1538	40,00	14 246,152
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,7904	40,00	1 111,616
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	770,8129	40,00	30 832,516
		Total manopera				142 244

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,4750	2,50	6,188
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,6870	400,00	7 074,800
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,0699	450,00	9 481,455
4.	1421302200467	Concentrat celular	l	25,8813	36,00	931,727
5.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	4,1410	900,00	3 726,900
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,9480	3,00	74,844
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,4200	25,00	60,500
8.	2010237318750	Distantieri	buc	130,7040	1,00	130,704
9.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	25,4300	2 250,00	57 217,500
10.	2051142950700	Dibluri	buc	0,5176	0,20	0,104
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	115,8250	0,50	57,913
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0615	500,00	30,750
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	16,00	0,800
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,5600	16,00	8,960
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,1188	31,50	3,742
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	174,2500	13,50	2 352,375
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	14,00	1,960
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0820	16,00	1,312
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,7311	75,00	1 929,833
20.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,8282	75,00	62,115
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	116,1225	28,50	3 309,492
22.	24165861053033 2	Betonocontact	kg	88,2900	31,50	2 781,136
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	197,4600	40,00	7 898,400
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6000	46,00	27,600
25.	24302261000001	Fuga	kg	82,0308	30,00	2 460,924
26.	2430226100801	Grund din acril	kg	15,5287	32,50	504,683
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,9664	125,00	1 120,800
28.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,7740	56,00	43,344
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	74,0475	3,00	222,143
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	974,5450	3,00	2 923,635
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	575,3970	3,00	1 726,191
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,2888	7,50	2,166
33.	25211067183935 151	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (350 mm)	m	14,6000	250,00	3 650,000
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	543,0150	11,20	6 081,768
35.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,5775	150,00	86,625
36.	2651122100000	Ciment	kg	3 105,7500	2,40	7 453,800
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 868,4200	2,40	16 484,208
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,6190	2,80	82,933
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 524,6610	2,80	9 869,051
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	520,7514	5,50	2 864,132
41.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,5000	36,00	54,000
42.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	34,8500	2,50	87,125

43.	26631021000002 1	Beton B7.5	m3	8,4478	1 150,00	9 714,970
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,6794	0,00	0,000
45.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	97,8175	150,00	14 672,625
46.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	10,2000	150,00	1 530,000
47.	26701122020522 7	Gresie portelant minim 8mm grosime	m2	216,3472	200,00	43 269,440
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	273,0450	3,50	955,657
49.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	24,50	61,250
50.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,8875	24,50	70,744
51.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	6,6412	155,00	1 029,386
52.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2310	150,00	34,650
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1783	24,50	53,369
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8500	35,00	29,750
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,3568	35,00	152,488
56.	27431235490265 2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (150 mm)	m	14,6000	180,00	2 628,000
57.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	85,0000	24,50	2 082,500
58.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60,0000	24,50	1 470,000
59.	2812106306003	Profil din metal usor	m	72,4675	4,50	326,104
60.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	22,9500	2 500,00	57 375,000
61.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,1710	20,00	3,420
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	440,0368	24,50	10 780,902
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7250	85,00	61,625
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	344,4800	0,10	34,448
65.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	51,9750	0,60	31,185
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,4630	150,00	669,450
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	44,9500	1,99	89,450
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,0594	10,00	230,594
69.	4100126202818	Apa	m3	19,0563	10,00	190,563
70.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,7056	1 500,00	1 058,400
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,1375	3,50	238,479
		Total materiale de constructii				301 735

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,4596	85,00	549,066
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,2298	15,00	48,447
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,6275	10,00	76,275
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,8600	10,00	98,600
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3050	50,00	15,250
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	4,8175	25,00	120,438
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,1933	10,00	551,933
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,6444	25,00	216,110
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,5125	15,00	7,687
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	28,0800	55,00	1 544,400
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,9200	25,00	123,000
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	17,4793	25,00	436,982
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,6409	25,00	141,023
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7507	25,00	43,768
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3325	15,00	19,988

16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,250
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,2017	25,00	30,042
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,3210	25,00	83,025
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	15,00	4,500
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,0500	300,00	615,000
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,0300	400,00	3 612,000
Total utilaje de construcții						8 338

Total	Lei	452 317
ASM	24 %	34 139
Cheltuieli de transport	10 %	30 174
Cheltuieli de regie	10 %	51 663
Beneficiu de deviz	6 %	34 097
TVA	20 %	120 478

Total deviz:

722 868

Intocmit

Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cantinei
Gimnaziului din satul Dusmani, raionul Glodeni**

Investitor Primaria Dusmani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demolari						
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	40,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			32,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			64,180

1	2	3	4	5	6	7
						64,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,400 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2			9,200 9,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 10 unitati)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, 10 unitati)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (16 buc)	m2			6,400 6,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
10	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			37,062 36,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	40,00	36,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,00	0,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
11	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc			303,700 235,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	40,00	235,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	14,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	16,00	0,80
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	16,00	0,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,50
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	24,50	61,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (4m.l.)	kg			1,732 1,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			44,000 44,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	40,00	44,00
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,000 38,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
15	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			35,200

1	2	3	4	5	6	7
						35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	40,00	35,20
16	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=27,40 cm)	buc			1 864,917 864,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	40,00	604,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	40,00	259,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	1 500,00	396,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	10,00	24,87
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	55,00	579,15
17	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=9; 20 cm)	buc			621,639 288,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	40,00	201,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	40,00	86,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	1 500,00	132,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	10,00	8,29
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	55,00	193,05
18	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (Coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			65,600 65,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	40,00	65,60
19	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		2. Reparatie				
		2.1. Pardoseli				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			539,450 39,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
21	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Strat egalizat din beton B7.5, 80 mm)	m3			1 429,767 154,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	266310210000021	Beton B7.5	m3	1,0150	1 150,00	1 184,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
22	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			26,470 1,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	13,50	22,95
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,50	0,85
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,57
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,20
23	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm	m2			155,568

1	2	3	4	5	6	7
		(strat de izolare termica din beton celular y=500 kg/m3).				26,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	40,00	26,32
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,40	72,72
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	36,00	9,09
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	900,00	36,36
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	4,50	3,18
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	32,50	4,92
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	75,00	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	0,20	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	25,00	0,81
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	25,00	1,18
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,800 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
25	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg			26,953 1,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	50,00	0,04
26	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			26,395 9,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
27	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelant minim 8mm grosime)	m2			302,689 76,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	40,00	76,36
	267011220205227	Gresie portelant minim 8mm grosime	m2	1,0150	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,800 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
29	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg			26,953 ----- 1,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	50,00	0,03
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			26,395 ----- 9,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
31	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 50x50 cm (Gresie portelant minim 8mm grosime)	m2			302,688 ----- 76,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	40,00	76,36
	267011220205227	Gresie portelant minim 8mm grosime	m2	1,0150	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		2.2. Pereti				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			6,100 ----- 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530332	Betonocontact	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			107,010 ----- 68,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,773 ----- 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,022 ----- 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,650 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,822 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,650 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, rezistenta la umiditate)	m2			40,088 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2			6,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530332	Betonocontact	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			107,010 68,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
42	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			274,391 88,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	40,00	88,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	3,00	18,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	30,00	11,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	10,00	0,31
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	25,00	1,14
		2.3. Tavane				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund betonocontact)	m2			6,100 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610530332	Betonocontact	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			82,510

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,773 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,822 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,650 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, rezistenta la umiditate)	m2			40,088 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2.4. Timplarie				
49	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, inclusiv furnitura necesara - 12 unitati)	m2			2 579,917 36,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	40,00	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,10	0,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	75,00	25,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	125,00	14,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,99	1,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
50	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Ferestre din aluminiu, inclusiv furnitura necesara, si plase antitintari)	m2			2 382,640 44,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	125,00	30,87
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (350 mm)	m			254,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	252110671839351 51	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (350 mm)	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (150 mm)	m			196,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	274312354902652	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (150 mm)	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Reparatie exterioara				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (praguri exterioare)	m2			78,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
54	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			348,165
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	150,00	153,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	36,00	5,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
55	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (balustrada- 4 m.l)	kg			33,899
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,50	24,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Corpertina metalica, 5.5m2)	kg			33,728
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,50	24,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
57	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate	t			931,322
						292,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	40,00	292,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	56,00	481,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,50	69,30
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	20,00	38,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	3,00	8,84
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	31,50	41,58
58	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			274,637 ----- 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	155,00	187,16
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,50	12,86
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,00	15,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	150,00	6,30
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,50	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50

APROBAT:

Intocmit
Cojocaru Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.